
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΛΗΡΩΣΗΣ ΘΕΣΗΣ ΜΕΛΟΥΣ ΔΕΠ ΣΤΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΟΥ  

ΕΠΙΚ. ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΣΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
“ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ” 

 
ΦΕΚ Προκήρυξης της θέσης: 289/13-4-2010 τ. Γ΄ 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής αιτήσεων: 23-6-2010 
Ημερομηνία σύγκλισης της Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης: 1η /2010-
2011/29-9-2010 
 
Εκλεκτορικό Σώμα 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΜΙΑ ΘΕΣΗ ΜΕΛΟΥΣ ΔΕΠ ΣΤΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΟΥ ΕΠΙΚ. ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΣΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

“ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ” 

OΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΦΕΚ 

Διορισμού 
Πανεπιστήμιο/ 

Τμήμα 

1.ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Καθηγητής 
Χρηματοοικονομική 

Διοίκηση 

2472/30-4-
2008 

Τεύχος Γ’ 
ΟΠΑ/ ΟΔΕ 

2.ΔΡΑΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
Επίκ. 

Καθηγητής 
Χρηματοοικονομική 

1159/29-12-
2008 
τ.Γ΄ 

ΟΠΑ/ ΛΟ.ΧΡΗ 

3. ΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
Αναπλ.. 
Καθηγητής 

Χρηματοοικονομική 
237/7-10-

2004 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΟΠΑ/ ΛΟ.ΧΡΗ 

4. ΚΑΒΟΥΣΑΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Καθηγηττής 
Χρηματοοικονομική 

Διοίκηση 
70/3-4-2001 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΟΠΑ/ ΛΟ.ΧΡΗ 

5. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Αναπλ. 

Καθηγητής 
Λογιστική 

260/14-9-
2006 
τ. Γ΄ 

ΟΠΑ/ ΟΔΕ 

6. ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
Επίκ. 

Καθηγητής 
(επί θητεία) 

Χρηματοοικονομική 
Διοίκηση 

676/26-8-
2009 
τ. Γ΄΄ 

ΟΠΑ/ ΟΔΕ 

7. ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 

Χρηματοδοτική 
Διοίκηση με έμφαση 

στη Διεθνή 
Χρηματοδοτική 
Διοίκηση 

233/11-4-
2007 
τ. Γ’ 

ΟΠΑ/ ΟΔΕ 

8. ΛΕΛΕΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Επίκ. 

Καθηγητής 
Χρηματοοικονομική 

273/28-3-
2008 
τ.Γ΄ 

ΟΠΑ/ ΛΟ.ΧΡΗ 

9. ΜΠΟΥΡΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Αναπλ. 

Καθηγητής 
 

Οικονομική θεωρία με 
έμφαση στη 

Μικροοικονομική 

219/3-4-2007 
τ. Γ΄΄ 

ΟΠΑ/ ΟΔΕ 

10. ΠΑΝΗΓΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Καθηγητής 

 

Διοικητική των 
Επιχειρήσεων με έμφαση 

στο Μάρκετινγκ 

140/27-6-02 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

 
ΟΠΑ/ ΟΔΕ 

11. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Καθηγητής 
Οργάνωση και Διοίκηση 
των Επιχειρήσεων 

1009/6-12-
2007 

Τεύχος Γ΄ 
ΟΠΑ/ ΟΔΕ 

12. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Καθηγητής 

Διοίκηση Επιχειρήσεων 
(Εφαρμογές 

Επιχειρηματικής 
Πληροφορικής) 

287/19-11-
2003 

τ.Ν.Π.Δ.Δ 
ΟΠΑ/ ΟΔΕ 

13. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Αναπλ. 

Καθηγητής 

Χρηματοοικονομική 
Ανάλυση  

(Financial Economics) 

929/15-11-
2007 
τ.Γ΄ 

ΑΠΘ/ ΣΧΟΛΗ 
ΝΟΜΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

14. ΡΟΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής Εμπορικό Δίκαιο 
67/16-4-98 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΟΠΑ/ ΟΔΕ 



15. ΤΖΩΑΝΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής 
Δ΄ Έδρα Διοικητικής των 

Επιχειρήσεων 
41/9-3-84 
τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

ΟΠΑ/ ΟΔΕ 

 
Ημερομηνία σύγκλησης Εκλεκτορικού Σώματος για τον ορισμό Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής: 2-11-2010 
 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ:  
1.   Διαμάντης Παναγιώτης, Καθηγητής Τμήματος ΟΔΕ του ΟΠΑ γνωστικό 
αντικείμενο “Χρηματοοικονομική Διοίκηση”, ΦΕΚ Διορισμού 2472/30-4-2008 τ.Γ΄. 
2.  Παπαχρήστου Γεώργιος, Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών του ΑΠΘ, γνωστικό αντικείμενο “Χρηματοοικονομική Ανάλυση 
(Financial Economics)”, ΦΕΚ Διορισμού 925/15-11-2007 τ.Γ΄. 
3. Λελεδάκης Γεώργιος, Επίκ. Καθηγητής Τμήματος ΛΟΧΡΗ του ΟΠΑ γνωστικό 
αντικείμενο “Χρηματοοικονομική”, ΦΕΚ Διορισμού 273/28-3-2008 τ.Γ΄. 
 
Ημερομηνία κατάθεσης της Εισηγητικής Έκθεσης: 5376/25-11-2010 
 
Ημερομηνία σύγκλισης της Έκτακτης Κοινής Συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης 
και του Εκλεκτορικού Σώματος: 12-1-2011  
 
Ονοματεπώνυμο εκλεγέντος: ΔΡΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 
 
Αριθμός παρόντων εκλεκτόρων: 12 μέλη ΔΕΠ  
 
Σύνολο θετικών ψήφων: 12 
 
 

 
 
 


